Conferencia de 1995 de las Partes encargada

e NPT/CONF.1995/29
del examen y la prorroga del Tratado sobre 9 de mayo 1995
. ., ESPANOL
la no proliferacion de las armas nucleares OE.G.N?\L; INGLES

Nueva York, 17 de abril a 12 de mayo de 1995

LISTA DE LA DISTRIBUCION DE LOS GASTOS

De conformidad con la formula de reparto de los gastos aprobada por la
Conferencia, que figura en el apéndice 1 del reglamento (NPT/CONF.1995/28), la
siguiente lista contiene la distribucion de los gastos basada en la
participacion efectiva de los Estados Partes en la Conferencia:

Porcentaje del total

estimado de costos

1. Afganistan 0,01

2. Albania 0,01
3. Alemania 7,25
4, Antigua y Barbuda 0,01

5. Arabia Saudita 0,65

6. Argentina 0,39

7. Argelia 0,13

8. Armenia 0,06
9. Australia 1,18
10. Austria 0,69
11. Azerbaiyan 0,13
12. Bahamas 0,02
13. Bahrein 0,02
14. Bangladesh 0,01
15. Barbados 0,01
16. Belarls 0,30
17. Bélgica 0,80
18. Belice 0,01
19. Benin 0,01
20. Bhutan 0,01
21. Bolivia 0,01
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22.
23.
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27.
28.
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45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.

Bosnia y Herzegovina
Botswana
Brunei Darussalam
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Cabo Verde
Camboya
Camerdn
Canada
Chad

China
Chipre
Colombia
Congo

Costa Rica
Céte d’lvoire
Croacia
Dinamarca
Dominica
Ecuador
Egipto

El Salvador
Eritrea
Eslovaquia
Eslovenia

Espafa

Estados Unidos de América

Estonia

Etiopia

ex Republica Yugoslava de Macedonia

Federacion de Rusia

Porcentaje del total

estimado de costos

0,02
0,01
0,02
0,08
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
2,49
0,01
0,91
0,02
0,09
0,01
0,01
0,01
0,08
0,56
0,01
0,02
0,05
0,01
0,01
0,08
0,05
1,81
32,82
0,04
0,01
0,01
8,00
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67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74,
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

Fiji

Filipinas
Finlandia
Francia
Gabon
Gambia
Georgia
Ghana
Granada
Grecia
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guinea Ecuatorial
Guyana

Haiti
Honduras
Hungria

Indonesia

Irdn (Republica Islamica del)

Iraq

Irlanda
Islandia

Islas Marshall
Islas Salomoén
Italia
Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica
Japon
Jordania
Kazajstan

Kenya
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Porcentaje del total

estimado de costos

0,01
0,05
0,49
7,14
0,01
0,01
0,13
0,01
0,01
0,30
0,02
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,12
0,11
0,48
0,11
0,16
0,02
0,01
0,01
3,88
0,17
0,01
11,31
0,01
0,21
0,01
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86. Kirguistan
87. Kuwait
88. Lesotho
89. Letonia

90. Libano
91. Liberia
92. Liechtenstein

93. Lituania
94. Luxemburgo
95. Madagascar
96. Malasia

97. Malawi
98. Maldivas
99. Mali
100. Malta

101. Marruecos
102.  Mauricio
103.  Mauritania
104. México

105.  Micronesia (Estados Federados de)

106. Mdnaco
107.  Mongolia
108.  Mozambique
109. Myanmar
110.  Namibia

111. Nauru
112.  Nepal
113. Nicaragua
114.  Niger
115.  Nigeria

116. Noruega

117. Nueva Zelandia

Porcentaje del total

estimado de costos

0,03
0,16
0,01
0,08
0,01
0,01
0,01
0,09
0,05
0,01
0,11
0,01
0,01
0,01
0,01
0,02
0,01
0,01
0,63
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,13
0,44
0,19



118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.

Paises Bajos

Palau !

Panaméa

Papua Nueva Guinea
Paraguay

Peru

Polonia

Portugal

Qatar

Reino Unido de Gran Bretafia e Irlanda del Norte

Republica Arabe Siria
Republica Centroafricana
Republica Checa
Republica de Corea

Republica de Moldova

Republica Democrética Popular Lao

Republica Dominicana

Republica Popular Democratica de Corea

Republica Unida de Tanzania
Rumania

Rwanda

Saint Kitts y Nevis

Samoa

San Marino

Santa Lucia

Santa Sede

Santo Tomé y Principe

San Vicente y las Granadinas
Senegal

Seychelles

Sierra Leona

Singapur
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Porcentaje del total

estimado de costos

1,28
0,01
0,01
0,01
0,05
0,30
0,19
0,03
6,13
0,04
0,01
0,26
0,65
0,09
0,01
0,01
0,03
0,01
0,12
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,01
0,11
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Porcentaje del total
estimado de costos
150.  Sri Lanka 0,01
151.  Sudéfrica 0,27
152.  Sudan 0,01
153.  Suecia 0,99
154.  Suiza 0,98
155.  Suriname 0,01
156. Swazilandia 0,01
157.  Tailandia 0,10
158.  Tayikistan 0,02
159. Togo 0,01
160. Tonga 0,01
161. Trinidad y Tabago 0,03
162. Tlnez 0,02
163.  Turkmenistan 0,03
164.  Turquia 0,27
165. Tuvalu 2 0,01
166.  Ucrania 1,20
167. Uganda 0,01
168. Uruguay 0,03
169.  Uzbekistan 0,15
170.  Venezuela 0,32
171.  Viet Nam 0,01
172. Yemen 0,01
173.  Zaire 0,01
174.  Zambia 0,01
175.  Zimbabwe 0,01
Notas
! La cuota de Palau no se ha determinado aun.

2 Cuota tedrica, no aprobada por la Asamblea General.



